
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce: Interakce léků s potravou   

Jméno studenta, studentky: Veronika Vlčková      
Jméno vedoucího diplomové práce: Doc. RNDr.Jiří Vlček, CSc., Mgr. Daniela Fialová  

     

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

Školitelka diplomové práce vedla diplomantku v době přípravy projektu, sběru dat a při přípravě teoretických 

podkladů pro zpracování diplomové práce. Finální podoba práce byla po odchodu školitelky na mateřskou 

dovolenou dokončena pod vedením jiného školitele a k této fázi se školitelka nemůže vyjádřit. 

 

Veronika Vlčková byla svědomitou, tvořivou studentkou se zájmem o zpracovávanou problematiku. Oblast, 

kterou hodnotila v diplomové práci, tedy "Interakce léků s potravou", patří k obtížným tématům, o nichž 

v publikované literatuře existuje málo evidencí, často rozporných. Při rešeršní práci tak studentka narážela na 

řadu úskalí spojených s touto roztříštěností. Zpracování teoretické části práce bylo časově  náročné a 

studentka mu věnovala velké úsilí. Diplomová práce v teoretické části představuje podrobný materiál o 

interakcích léčiv s potravou pro velké spektrum léčiv a lékový skupin a je vědecky i klinicky přínosným 

zdrojem. Práce by měla být v budoucnu publikována.  

Podobně i experimentální část diplomové práce přináší důležité farmakoepidemiologické údaje o 

subjektivním vnímání interakcí léků s potravou samotnými pacienty, o jejich informovanosti a chování v této 

oblasti. Práce srovnává mj. i informace dostupné v příbalových letácích s informacemi v aktuálních 

vědeckých zdrojích. Odhalila tak řadu nesrovnalostí, které stojí za pozornost. 

Diplomovou práci Veroniky Vlčkové doporučuji k přijetí a navrhuji klasifikaci výborně.  

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně       

V Hradci Králové dne: 4.6.2006  Podpis vedoucího diplomové práce 

 


